



平成30年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年11月7日

上場会社名 株式会社エスクリ 上場取引所 東
 コード番号 2196 URL <http://www.escrit.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 渋谷 守浩
 兼最高執行責任者
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理本部長 (氏名) 吉瀬 格 (TEL) 03-3539-7654
 四半期報告書提出予定日 平成29年11月7日 配当支払開始予定日 平成29年12月11日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第2四半期の連結業績(平成29年4月1日～平成29年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第2四半期	14,344	9.9	517	—	461	—	275	—
29年3月期第2四半期	13,049	17.1	△364	—	△451	—	△409	—

(注) 包括利益 30年3月期第2四半期 276百万円(—%) 29年3月期第2四半期 △410百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第2四半期	23.08	23.03
29年3月期第2四半期	△34.42	—

(注) 前第2四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの、1株当たり四半期純損失が計上されているため、記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年3月期第2四半期	25,761	6,145	23.8
29年3月期	26,560	5,945	22.4

(参考) 自己資本 30年3月期第2四半期 6,138百万円 29年3月期 5,937百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	—	6.00	—	6.00	12.00
30年3月期	—	6.00	—	—	—
30年3月期(予想)	—	—	—	6.00	12.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	31,000	5.2	1,800	34.0	1,680	37.3	770	8.0	64.52

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

連結業績予想の修正については、本日(平成29年11月7日)公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	30年3月期2Q	11,944,500株	29年3月期	11,935,500株
② 期末自己株式数	30年3月期2Q	652株	29年3月期	652株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	30年3月期2Q	11,935,832株	29年3月期2Q	11,902,469株

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(決算補足説明資料の入手方法)

決算補足説明資料は、平成29年11月7日に当社ウェブサイトに掲載しております。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,940,316	5,110,015
受取手形及び売掛金	439,032	279,455
完成工事未収入金	128,421	160,440
販売用不動産	742,672	798,190
商品及び製品	69,944	61,950
原材料及び貯蔵品	91,717	93,731
未成工事支出金	344,367	411,641
その他	793,922	885,083
貸倒引当金	△24,422	△24,063
流動資産合計	8,525,973	7,776,446
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	10,223,828	10,601,153
その他	3,133,898	2,738,503
有形固定資産合計	13,357,726	13,339,656
無形固定資産		
その他	354,457	211,037
無形固定資産合計	354,457	211,037
投資その他の資産		
敷金及び保証金	3,373,435	3,446,292
その他	978,881	1,021,104
貸倒引当金	△30,300	△32,587
投資その他の資産合計	4,322,016	4,434,810
固定資産合計	18,034,200	17,985,504
資産合計	26,560,173	25,761,950

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,471,821	1,367,713
短期借入金	—	300,000
1年内返済予定の長期借入金	2,973,891	2,821,814
未払金	1,454,116	892,346
前受金	1,424,974	1,992,387
未払法人税等	414,894	247,723
その他	2,073,030	1,778,196
流動負債合計	9,812,728	9,400,182
固定負債		
社債	510,000	480,000
長期借入金	7,512,876	6,795,904
資産除去債務	1,949,180	2,139,842
その他	829,718	800,240
固定負債合計	10,801,775	10,215,986
負債合計	20,614,504	19,616,168
純資産の部		
株主資本		
資本金	594,639	596,420
資本剰余金	552,639	554,420
利益剰余金	4,789,285	4,985,375
自己株式	△187	△187
株主資本合計	5,936,377	6,136,029
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,125	3,082
為替換算調整勘定	—	△504
その他の包括利益累計額合計	1,125	2,577
新株予約権	8,166	7,175
純資産合計	5,945,668	6,145,782
負債純資産合計	26,560,173	25,761,950

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)
売上高	13,049,007	14,344,689
売上原価	5,613,670	6,133,274
売上総利益	7,435,337	8,211,415
販売費及び一般管理費	7,799,534	7,693,646
営業利益又は営業損失(△)	△364,197	517,769
営業外収益		
解約返戻金	3,200	—
受取保険金	—	15,190
その他	8,912	6,458
営業外収益合計	12,112	21,648
営業外費用		
支払利息	62,897	49,401
支払手数料	15,903	16,295
その他	20,230	12,178
営業外費用合計	99,030	77,875
経常利益又は経常損失(△)	△451,115	461,542
特別利益		
新株予約権戻入益	3,613	445
特別利益合計	3,613	445
特別損失		
減損損失	87,751	—
子会社株式売却損	—	6,492
その他	8,820	—
特別損失合計	96,571	6,492
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△544,073	455,494
法人税、住民税及び事業税	25,624	186,069
法人税等調整額	△160,074	△6,011
法人税等合計	△134,450	180,057
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△409,623	275,436
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△409,623	275,436

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△409,623	275,436
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△942	1,957
為替換算調整勘定	—	△504
その他の包括利益合計	△942	1,452
四半期包括利益	△410,566	276,889
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△410,566	276,889

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。